
Resultados Etapa 4

Velocidad Promedio / Average Speed / Un milieu de vitesse 38.37 km/h

Pto Nro Pais Categoria Codigo UCI Apellido Nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 21 ESP ELITE 10001457307 SEVILLA Oscar TEAM MEDELLIN 17:12

2 11 ARG ELITE 10005474117 DOTTI Juan pablo SEP SAN JUAN 17:46 0:34

3 22 COL ELITE 10003274439 DUARTE Favio TEAM MEDELLIN 17:50 0:38

4 42 CHI ELITE 10009435050 ALARCON Pablo CANEL´S SPECIALIZED 17:52 0:40

5 72 CHI ELITE 10050196773 TELLO Elias SELECCIÓN DEL MAULE 18:02 0:50

6 26 COL ELITE 10009764648 VARGAS Walter TEAM MEDELLIN 18:11 0:59

7 24 COL ELITE 10007164442 BELTRAN Edward TEAM MEDELLIN 18:19 1:07

8 164 CRC SUB23 10010183263 RIVERA Kevin COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 18:25 1:13

9 23 COL ELITE 10008656424 PAREDES Nicolas TEAM MEDELLIN 18:25 1:13

10 43 MEX ELITE 10009730494 SANTOS Efren CANEL´S SPECIALIZED 18:26 1:14

11 61 CHI ELITE 10050678137 RODRIGUEZ Jose Luis SELECCIÓN BIO BIO 18:27 1:15

12 183 NED ELITE 10013304744 QUAEDVIEG Lars CYCLING GLOBAL 18:28 1:16

13 1 CHI ELITE 10051909633 ARRIAGADA Matias SELECCION DE TALCA 18:30 1:18

14 105 VEN ELITE 10011024335 FLORES Jhorman SELECCIÓN METROPOLITANA 18:38 1:26

15 155 BRA ELITE 10006885263 KNAPP Mauricio RIBEIRAO PRETTO 18:40 1:28

16 144 GUA ELITE 10007725931 PADILLA Julio GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 18:43 1:31

17 112 CHI SUB23 10053696453 CABRERA Nicolas ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 18:49 1:37

18 12 BRA ELITE 10004522305 PRADO Magno SEP SAN JUAN 18:52 1:40

19 156 BRA ELITE 10053538728 FERREIRA Alessandro RIBEIRAO PRETTO 18:55 1:43

20 44 MEX ELITE 10014282626 CORTE Eduardo CANEL´S SPECIALIZED 18:59 1:47

21 106 CHI SUB23 10060059249 GARCIA Claudio SELECCIÓN METROPOLITANA 19:00 1:48

22 153 BRA ELITE 10007388855 DA ROSA Cristian RIBEIRAO PRETTO 19:05 1:53

23 142 GUA ELITE 10059186451 RODAS Manuel GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 19:07 1:55

24 171 CHI ELITE 10090680331 SEPULVEDA Luis OGM- CYCLING ADVENTURE 19:08 1:56

25 76 CHI SUB23 10050678036 SEPULVEDA Fernando SELECCIÓN DEL MAULE 19:13 2:01

26 194 ARG ELITE 10046123379 DURAN Alejandro REGION DE  CUYO 19:13 2:01

27 54 CHI ELITE 10049185145 ALVARADO Adrian SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:19 2:07

28 55 CHI ELITE 10059938001 CATALAN Pedro SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:19 2:07

29 113 CHI ELITE 10062295202 LOPEZ Rafael ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 19:20 2:08

30 121 CHI ELITE 10053569343 GARRIDO Gonzalo CLUB CICLISTA PELEQUEN 19:21 2:09

31 162 CRC ELITE 10010095357 BONILLA Daniel COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 19:22 2:10

32 32 CHI SUB23 10060094110 ESPINOZA Ignacio START CYCLING TEAM 19:24 2:12

33 2 CHI ELITE 10052411811 ARRIAGADA Marco SELECCION DE TALCA 19:37 2:25

34 53 CHI SUB23 10060018025 SCHEING Geralds SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:39 2:27

35 63 CHI ELITE 10051908522 OJEDA Cristian SELECCIÓN BIO BIO 19:39 2:27

36 45 MEX ELITE 10009109492 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED 19:40 2:28

37 13 ARG ELITE 10049865256 TOLOZA Efrain SEP SAN JUAN 19:40 2:28

38 166 CRC SUB23 10009675328 JARA Daniel COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 19:42 2:30

39 52 CHI SUB23 10060017722 ALARCON Alexis SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:44 2:32

40 74 CHI ELITE 10055201872 REYES Sebastian SELECCIÓN DEL MAULE 19:47 2:35

41 51 CHI SUB23 10060018227 TENEB Marcel SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:48 2:36

42 25 COL ELITE 10005878079 ROLDAN Weimar TEAM MEDELLIN 19:49 2:37

43 15 ARG ELITE 10011607749 ALVAREZ Dario SEP SAN JUAN 19:50 2:38

44 122 CHI SUB23 10051903165 VERGARA Nicolas CLUB CICLISTA PELEQUEN 19:52 2:40

45 62 CHI ELITE 10050677531 BRAVO Edison SELECCIÓN BIO BIO 19:54 2:42

46 83 CHI ELITE 10062063715 MENDOZA Camilo TEAM CHILOE SALMON 19:55 2:43

47 92 CHI SUB23 10056606150 PONCE Christopher COLORADO BIKES 19:56 2:44

48 145 GUA SUB23 10010199633 BORON Melvin GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 19:56 2:44

49 36 ARG ELITE 10043735967 BAZAN Oscar START CYCLING TEAM 19:57 2:45

50 56 CHI SUB23 10051905589 WALKER Nicanor SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 20:00 2:48

51 31 CHI SUB23 10060120479 AUTRAN Jose START CYCLING TEAM 20:02 2:50

52 35 BOL ELITE 10053448394 MOYATA Eduardo START CYCLING TEAM 20:02 2:50

53 91 CHI ELITE 10090888980 EGUIGUREN Gonzalo COLORADO BIKES 20:05 2:53

54 81 CHI ELITE 10055530460 MARQUEZ Mandel TEAM CHILOE SALMON 20:06 2:54

55 16 ARG ELITE 10005878281 PEREZ Ignacio SEP SAN JUAN 20:07 2:55

56 152 BRA ELITE 10007124733 NASCIMENTO Rodrigo RIBEIRAO PRETTO 20:08 2:56

57 104 CHI ELITE 10062880737 ZUÑIGA Paul SELECCIÓN METROPOLITANA 20:09 2:57

58 163 CRC ELITE 10061904269 SALAS Brian COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 20:10 2:58

59 66 CHI ELITE 10051905690 PAREDES Ricardo SELECCIÓN BIO BIO 20:10 2:58

60 182 NED ELITE 10009818404 NIJSSEN Kenny CYCLING GLOBAL 20:16 3:04

61 82 CHI ELITE 10083150707 MUGA Vicente TEAM CHILOE SALMON 20:20 3:08

62 154 BRA SUB23 10054139623 FINKLER Leonardo RIBEIRAO PRETTO 20:23 3:11

63 33 BOL ELITE 10014680528 GONZALEZ Freddy START CYCLING TEAM 20:29 3:17

64 111 CHI ELITE 10090952436 CESARIO Enzo ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 20:30 3:18

65 151 BRA ELITE 10004658812 ANDRIATO Rafael RIBEIRAO PRETTO 20:32 3:20

66 34 FRA SUB23 10015907475 JAVELLY Luis START CYCLING TEAM 20:40 3:28

67 161 CRC ELITE 10060695813 BRENES Carlos COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 20:41 3:29

68 141 GUA SUB23 10059187158 AJPACAJA Alfredo GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 20:43 3:31

69 174 CHI ELITE 10050677733 DELGADO Luis OGM- CYCLING ADVENTURE 20:47 3:35

70 5 CHI ELITE 10062115346 VEJAR Juan Manuel SELECCION DE TALCA 20:53 3:41

71 71 CHI ELITE 10055200660 DONOSO Hernaldo SELECCIÓN DEL MAULE 21:03 3:51

72 143 GUA ELITE 10065499232 SERECH Oscar GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 21:11 3:59

73 95 CHI SUB23 10060120782 BELTRAN Guillermo COLORADO BIKES 21:14 4:02

74 165 CRC ELITE 10008877605 ELIAS Vega COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 21:22 4:10

Vuelta Chiloé
Resultados - Etapa 4 CRI

Chonchi 10-03-2019

Comunicado / Comunicate / Un Comunique #7

Recorrido /Couse/Un Parcous:  Lemuy

Kms etapa/ Distance/ Distance:   11 km     Miles of stage:   6.83

3/10/2019 1 - 4



Resultados Etapa 4

75 124 CHI SUB23 10060094009 PERALTA Sebastian CLUB CICLISTA PELEQUEN 21:34 4:22

76 73 CHI ELITE 10055200862 REYES Felipe SELECCIÓN DEL MAULE 21:35 4:23

77 65 CHI ELITE 10060023580 PACHECO Elson SELECCIÓN BIO BIO 21:37 4:25

78 4 CHI ELITE 10061660961 LARA Christian SELECCION DE TALCA 21:51 4:39

79 123 CHI ELITE 10091275263 CARCURO Giovanni CLUB CICLISTA PELEQUEN 21:54 4:42

80 93 CHI ELITE 10004058422 PLAUT Claus COLORADO BIKES 21:59 4:47

81 14 ARG ELITE 10050075727 GARCIA Joaquin SEP SAN JUAN 22:05 4:53

82 64 CHI ELITE 10060033078 GUZMAN Jonathan SELECCIÓN BIO BIO 22:16 5:04

83 102 CHI ELITE 10079922324 TAPIA Alexis SELECCIÓN METROPOLITANA 22:38 5:26

84 41 CRC ELITE 10049192825 VILLALOBOS Roman CANEL´S SPECIALIZED 22:49 5:37

85 75 CHI ELITE 10062063917 GALLEGOS Alexis SELECCIÓN DEL MAULE 22:55 5:43

86 125 CHI ELITE 10062919638 VERGARA Carlos CLUB CICLISTA PELEQUEN 23:06 5:54

87 184 NED ELITE 10006661456 IMMING Bram CYCLING GLOBAL 24:36 7:24

NO PARTIERON / DID NOT STARTER / ilis n'ont par initie  0

CORREDORES QUE TOMARON LA SALIDA / NUMBER OF STARTERS / les correurs qui on pris la sortie  

ABANDONARON / DID NOT FINISH / des abandons 0   

EXPULSADOS / EXPELLED / expulse 0            

FUERA DE LIMITE / OUT OF TIME LIMIT / outre une limite  0

TIEMPO DE CARRERA : 00:17:12     

LIMITE CLASIFICACION: No Hay

CIERRE DEL LIMITE : No hay

CORREDORES EN COMPETENCIA / NUMBER OF FINISHERS / des correurs dan concurrence 87

Pto Equipo Tiempo Diferencia

1 TEAM MEDELLIN 0:53:28

2 CANEL´S SPECIALIZED 0:54:17 0:00:49

3 SEP SAN JUAN 0:56:18 0:02:01

4 RIBEIRAO PRETTO 0:56:40 0:00:22

5 SELECCIÓN DEL MAULE 0:57:02 0:00:22

6 COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 0:57:29 0:00:27

7 GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 0:57:46 0:00:17

8 SELECCIÓN METROPOLITANA 0:57:47 0:00:01

9 SELECCIÓN BIO BIO 0:58:00 0:00:13

10 SELECCIÓN MELIPULLI REGION DE LOS LAGOS 0:58:17 0:00:17

11 ASOCIACIÓN DE CICLISMO 5° REGIÓN 0:58:39 0:00:22

12 SELECCIÓN DE TALCA 0:59:00 0:00:21
13 START CYCLING TEAM 0:59:23 0:00:23

14 TEAM CHILOE SALMON 1:00:21 0:00:58

15 CLUB CICLISTA PELEQUEN 1:00:47 0:00:26

16 COLORADO BIKES 1:01:15 0:00:28

17 CYCLING GLOBAL 1:03:20 0:02:05

Pto Nro Pais Categoria Codigo UCI Apellido Nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 164 CRC SUB23 10010183263 RIVERA Kevin COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 18:25

2 112 CHI SUB23 10053696453 CABRERA Nicolas ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 18:49 0:24:00

3 106 CHI SUB23 10060059249 GARCIA Claudio SELECCIÓN METROPOLITANA 19:00 0:35:00

4 76 CHI SUB23 10050678036 SEPULVEDA Fernando SELECCIÓN DEL MAULE 19:13 0:48:00

5 32 CHI SUB23 10060094110 ESPINOZA Ignacio START CYCLING TEAM 19:24 0:59:00

6 53 CHI SUB23 10060018025 SCHEING Geralds SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:39 1:14:00

7 166 CRC SUB23 10009675328 JARA Daniel COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 19:42 1:17:00

8 52 CHI SUB23 10060017722 ALARCON Alexis SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:44 1:19:00

9 51 CHI SUB23 10060018227 TENEB Marcel SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 19:48 1:23:00

10 122 CHI SUB23 10051903165 VERGARA Nicolas CLUB CICLISTA PELEQUEN 19:52 1:27:00

11 92 CHI SUB23 10056606150 PONCE Christopher COLORADO BIKES 19:56 1:31:00

12 145 GUA SUB23 10010199633 BORON Melvin GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 19:56 1:31:00

13 56 CHI SUB23 10051905589 WALKER Nicanor SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 20:00 1:35:00

14 31 CHI SUB23 10060120479 AUTRAN Jose START CYCLING TEAM 20:02 1:37:00

15 154 BRA SUB23 10054139623 FINKLER Leonardo RIBEIRAO PRETTO 20:23 1:58:00

16 34 FRA SUB23 10015907475 JAVELLY Luis START CYCLING TEAM 20:40 2:15:00

17 141 GUA SUB23 10059187158 AJPACAJA Alfredo GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 20:43 2:18:00

18 95 CHI SUB23 10060120782 BELTRAN Guillermo COLORADO BIKES 21:14 2:49:00

19 124 CHI SUB23 10060094009 PERALTA Sebastian CLUB CICLISTA PELEQUEN 21:34 3:09:00

Clasificación General completada 4° etapa 

Velocidad Promedio / Average Speed / Un milieu de vitesse: 39.05 km/h

Pto Nro Pais Categoria Codigo UCI Apellido Nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 21 ESP ELITE 100 014 573 07 SEVILLA Oscar TEAM MEDELLIN 9:29:29

2 42 CHI ELITE 10009435050 ALARCON Pablo CANEL´S SPECIALIZED 9:30:10 0:00:41

3 22 COL ELITE 100 071 644 42 DUARTE Favio TEAM MEDELLIN 9:30:24 0:00:55

4 11 ARG ELITE 100 054 741 17 DOTTI Juan pablo SEP SAN JUAN 9:30:26 0:00:57

5 43 MEX ELITE 100 097 304 94 SANTOS Efren CANEL´S SPECIALIZED 9:31:39 0:02:10

6 72 CHI ELITE 10050196773 TELLO Elias SELECCIÓN DEL MAULE 9:31:51 0:02:22

7 144 GUA ELITE 100 077 259 31 PADILLA Julio GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:32:28 0:02:59

8 1 CHI ELITE 10051909633 ARRIAGADA Matias SELECCION DE TALCA 9:32:31 0:03:02

CLASIFICACION POR EQUIPOS ETAPA 

CLASIFICACIÓN ETAPA SUB23

Comunicado / Comunicate / Un Comunique #7

Kms / Distance/ Distance:   368,8 km     Miles:   229.16

3/10/2019 2 - 4



Resultados Etapa 4

9 183 NED ELITE 100 133 047 44 QUAEDVIEG Lars CYCLING GLOBAL 9:32:33 0:03:04

10 61 CHI ELITE 10050678137 RODRIGUEZ Jose Luis SELECCIÓN BIO BIO 9:32:38 0:03:09

11 164 CRC SUB23 100 101 832 63 RIVERA Kevin COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 9:32:38 0:03:09

12 105 VEN ELITE 10011024335 FLORES Jhorman SELECCIÓN METROPOLITANA 9:33:00 0:03:31

13 24 COL ELITE 100 071 644 42 BELTRAN Edward TEAM MEDELLIN 9:33:02 0:03:33

14 54 CHI ELITE 10049185145 ALVARADO Adrian SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:33:04 0:03:35

15 112 CHI SUB23 100 536 964 53 CABRERA Nicolas ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 9:33:05 0:03:36

16 155 BRA ELITE 100 068 852 63 KNAPP Mauricio RIBEIRAO PRETTO 9:33:11 0:03:42

17 32 CHI SUB23 10060094110 ESPINOZA Ignacio START CYCLING TEAM 9:33:29 0:04:00

18 23 COL ELITE 100 086 564 24 PAREDES Nicolas TEAM MEDELLIN 9:33:33 0:04:04

19 44 MEX ELITE 100 142 826 26 CORTE Eduardo CANEL´S SPECIALIZED 9:33:40 0:04:11

20 162 CRC ELITE 100 100 953 57 BONILLA Daniel COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 9:33:42 0:04:13

21 171 CHI ELITE 10090680331 SEPULVEDA Luis OGM- CYCLING ADVENTURE 9:33:49 0:04:20

22 121 CHI ELITE 10053569343 GARRIDO Gonzalo CLUB CICLISTA PELEQUEN 9:34:09 0:04:40

23 76 CHI SUB23 100 506 780 36 SEPULVEDA Fernando SELECCIÓN DEL MAULE 9:34:34 0:05:05

24 55 CHI ELITE 10059938001 CATALAN Pedro SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:34:36 0:05:07

25 182 NED ELITE 10009818404 NIJSSEN Kenny CYCLING GLOBAL 9:34:58 0:05:29

26 26 COL ELITE 100 097 646 48 VARGAS Walter TEAM MEDELLIN 9:35:30 0:06:01

27 106 CHI SUB23 100 600 592 49 GARCIA Claudio SELECCIÓN METROPOLITANA 9:35:39 0:06:10

28 142 GUA ELITE 10059186451 RODAS Manuel GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:35:42 0:06:13

29 25 COL ELITE 10005878079 ROLDAN Weimar TEAM MEDELLIN 9:35:45 0:06:16

30 141 GUA SUB23 10059187158 AJPACAJA Alfredo GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:35:51 0:06:22

31 113 CHI ELITE 10062295202 LOPEZ Rafael ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 9:35:57 0:06:28

32 53 CHI SUB23 10060018025 SCHEING Geralds SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:36:06 0:06:37

33 2 CHI ELITE 100 524 118 11 ARRIAGADA Marco SELECCION DE TALCA 9:36:10 0:06:41

34 153 BRA ELITE 10007388855 DA ROSA Cristian RIBEIRAO PRETTO 9:36:41 0:07:12

35 62 CHI ELITE 100 506 775 31 BRAVO Edison SELECCIÓN BIO BIO 9:36:55 0:07:26

36 163 CRC ELITE 100 619 042 69 SALAS Brian COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 9:37:22 0:07:53

37 82 CHI ELITE 10083150707 MUGA Vicente TEAM CHILOE SALMON 9:37:22 0:07:53

38 81 CHI ELITE 100 555 304 60 MARQUEZ Mandel TEAM CHILOE SALMON 9:37:33 0:08:04

39 12 BRA ELITE 10004522305 PRADO Magno SEP SAN JUAN 9:40:32 0:11:03

40 74 CHI ELITE 10055201872 REYES Sebastian SELECCIÓN DEL MAULE 9:41:10 0:11:41

41 91 CHI ELITE 100 908 889 80 EGUIGUREN Gonzalo COLORADO BIKES 9:41:24 0:11:55

42 152 BRA ELITE 100 071 247 33 NASCIMENTO Rodrigo RIBEIRAO PRETTO 9:42:23 0:12:54

43 31 CHI SUB23 100 601 204 79 AUTRAN Jose START CYCLING TEAM 9:42:41 0:13:12

44 104 CHI ELITE 10062880737 ZUÑIGA Paul SELECCIÓN METROPOLITANA 9:43:22 0:13:53

45 143 GUA ELITE 10065499232 SERECH Oscar GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:44:04 0:14:35

46 122 CHI SUB23 100 519 031 65 VERGARA Nicolas CLUB CICLISTA PELEQUEN 9:44:39 0:15:10

47 92 CHI SUB23 10056606150 PONCE Christopher COLORADO BIKES 9:44:55 0:15:26

48 41 CRC ELITE 10049192825 VILLALOBOS Roman CANEL´S SPECIALIZED 9:45:44 0:16:15

49 156 BRA ELITE 100 535 387 28 FERREIRA Alessandro RIBEIRAO PRETTO 9:47:15 0:17:46

50 35 BOL ELITE 100 534 483 94 MOYATA Eduardo START CYCLING TEAM 9:48:26 0:18:57

51 66 CHI ELITE 10051905690 PAREDES Ricardo SELECCIÓN BIO BIO 9:48:33 0:19:04

52 145 GUA SUB23 10010199633 BORON Melvin GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:49:09 0:19:40

53 51 CHI SUB23 100 600 182 27 TENEB Marcel SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:49:30 0:20:01

54 56 CHI SUB23 10051905589 WALKER Nicanor SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:50:01 0:20:32

55 154 BRA SUB23 10054139623 FINKLER Leonardo RIBEIRAO PRETTO 9:50:21 0:20:52

56 63 CHI ELITE 100 519 085 22 OJEDA Cristian SELECCIÓN BIO BIO 9:51:14 0:21:45

57 75 CHI ELITE 100 620 639 17 GALLEGOS Alexis SELECCIÓN DEL MAULE 9:51:52 0:22:23

58 151 BRA ELITE 10004658812 ANDRIATO Rafael RIBEIRAO PRETTO 9:52:45 0:23:16

59 16 ARG ELITE 100 065 481 87 PEREZ Ignacio SEP SAN JUAN 9:52:48 0:23:19

60 165 CRC ELITE 100 088 776 05 ELIAS Vega COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 9:53:12 0:23:43

61 36 ARG ELITE 100 437 359 67 BAZAN Oscar START CYCLING TEAM 9:54:41 0:25:12

62 65 CHI ELITE 10060023580 PACHECO Elson SELECCIÓN BIO BIO 9:55:55 0:26:26

63 95 CHI SUB23 10060120782 BELTRAN Guillermo COLORADO BIKES 9:56:54 0:27:25

64 15 ARG ELITE 100 116 077 49 ALVAREZ Dario SEP SAN JUAN 9:59:46 0:30:17

65 194 ARG ELITE 10046123379 DURAN Alejandro REGION DE  CUYO 10:01:00 0:31:31

66 111 CHI ELITE 100 909 524 36 CESARIO Enzo ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 10:01:00 0:31:31

67 166 CRC SUB23 100 096 753 28 JARA Daniel COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 10:01:05 0:31:36

68 73 CHI ELITE 10055200862 REYES Felipe SELECCIÓN DEL MAULE 10:05:01 0:35:32

69 45 MEX ELITE 100 091 094 92 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED 10:05:04 0:35:35

70 174 CHI ELITE 10050677733 DELGADO Luis OGM- CYCLING ADVENTURE 10:07:01 0:37:32

71 161 CRC ELITE 100 606 958 13 BRENES Carlos COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 10:09:01 0:39:32

72 13 ARG ELITE 100 498 652 56 TOLOZA Efrain SEP SAN JUAN 10:09:02 0:39:33

73 52 CHI SUB23 10060017722 ALARCON Alexis SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 10:11:04 0:41:35

74 5 CHI ELITE 10062115346 VEJAR Juan Manuel SELECCION DE TALCA 10:14:05 0:44:36

75 33 BOL ELITE 100 146 805 28 GONZALEZ Freddy START CYCLING TEAM 10:17:01 0:47:32

76 34 FRA SUB23 100 159 074 75 JAVELLY Luis START CYCLING TEAM 10:19:01 0:49:32

77 93 CHI ELITE 10004058422 PLAUT Claus COLORADO BIKES 10:22:04 0:52:35

78 102 CHI ELITE 100 799 223 24 TAPIA Alexis SELECCIÓN METROPOLITANA 10:24:01 0:54:32

79 83 CHI ELITE 10062063715 MENDOZA Camilo TEAM CHILOE SALMON 10:25:01 0:55:32

80 184 NED ELITE 100 066 614 56 IMMING Bram CYCLING GLOBAL 10:25:02 0:55:33

81 14 ARG ELITE 10050075727 GARCIA Joaquin SEP SAN JUAN 10:25:04 0:55:35

82 4 CHI ELITE 10061660961 LARA Christian SELECCION DE TALCA 10:26:05 0:56:36

83 64 CHI ELITE 10060033078 GUZMAN Jonathan SELECCIÓN BIO BIO 10:28:05 0:58:36

84 71 CHI ELITE 10055200660 DONOSO Hernaldo SELECCIÓN DEL MAULE 10:36:00 1:06:31

85 124 CHI SUB23 10060094009 PERALTA Sebastian CLUB CICLISTA PELEQUEN 10:47:00 1:17:31

86 125 CHI ELITE 10062919638 VERGARA Carlos CLUB CICLISTA PELEQUEN 11:05:00 1:35:31

87 123 CHI ELITE 10091275263 CARCURO Giovanni CLUB CICLISTA PELEQUEN 11:12:00 1:42:31
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Resultados Etapa 4

Pto Equipo

General Meta Sprint

Pto Nro Apellido Nombre Puntos 

1 42 PABLO ALARCON 6

2 11 DOTTI Juan pablo 6

3 21 SEVILLA Oscar 3

4 26 VARGAS Walter 3

5 23 PAREDES Nicolas 3

6 51 TENEB Marcel 3

7 31 AUTRAN Jose 3

8 45 XOPA Jose Esteban 2

9 22 DUARTE Favio 2

10 25 ROLDAN Weimar 2

11 54 ALVARADO Adrian 2

12 65 PACHECO Elson 1

General Meta montaña

Pto Nro Apellido Nombre Puntos 

1 54 ALVARADO Adrian 14
2 61 RODRIGUEZ Jose Luis 12

3 23 PAREDES Nicolas 10

4 22 DUARTE Favio 8

5 164 RIVERA Kevin 8

6 194 DURAN Alejandro 8

7 112 CABRERA Nicolas 4

8 62 BRAVO Edison 4

9 105 FLORES Jhorman 2

10 11 DOTTI Juan pablo 2

Clasificacion general por equipos cumplioda la 4° etapa

Pto Equipo tiempo diferencia

1 TEAM MEDELLIN 28:23:22

2 CANEL´S SPECIALIZED 28:24:32 0:01:10

3 GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 28:30:46 0:07:24

4 SELECCIÓN MELIPULLI REGION DE LOS LAGOS 28:32:06 0:08:44

5 COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 28:32:43 0:09:21

6 SELECCIÓN DEL MAULE 28:37:07 0:13:45

7 RIBEIRAO PRETTO 28:38:59 0:15:37

8 SELECCIÓN METROPOLITANA 28:41:38 0:18:16

9 START CYCLING TEAM 28:44:45 0:21:23

10 SELECCIÓN BIO BIO 28:47:19 0:23:57

11 SEP SAN JUAN 28:52:42 0:29:20

12 ASOCIACIÓN DE CICLISMO 5° REGIÓN 28:57:23 0:34:01

13 COLORADO BIKES 29:12:15 0:48:53

14 SELECCIÓN DE TALCA 29:13:01 0:49:39

15 CYCLING GLOBAL 29:21:49 0:58:27

16 TEAM CHILOE SALMON 29:29:31 1:06:09

17 CLUB CICLISTA PELEQUEN 29:47:55 1:24:33

General Sub 23 Completada 4° Etapa 

Pto Nro Pais Categoria Codigo UCI Apellido Nombre Equipo Tiempo Diferencia

11 164 CRC SUB23 100 101 832 63 RIVERA Kevin COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 9:32:38

15 112 CHI SUB23 100 536 964 53 CABRERA Nicolas ASOCIACIÓN  DE CICLISMO 5° REGION 9:33:05 0:00:27

17 32 CHI SUB23 10060094110 ESPINOZA Ignacio START CYCLING TEAM 9:33:29 0:00:24

23 76 CHI SUB23 100 506 780 36 SEPULVEDA Fernando SELECCIÓN DEL MAULE 9:34:34 0:01:05

27 106 CHI SUB23 100 600 592 49 GARCIA Claudio SELECCIÓN METROPOLITANA 9:35:39 0:01:05

30 141 GUA SUB23 10059187158 AJPACAJA Alfredo GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:35:51 0:00:12

32 53 CHI SUB23 10060018025 SCHEING Geralds SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:36:06 0:00:15

43 31 CHI SUB23 100 601 204 79 AUTRAN Jose START CYCLING TEAM 9:42:41 0:06:35

46 122 CHI SUB23 100 519 031 65 VERGARA Nicolas CLUB CICLISTA PELEQUEN 9:44:39 0:01:58

47 92 CHI SUB23 10056606150 PONCE Christopher COLORADO BIKES 9:44:55 0:00:16

52 145 GUA SUB23 10010199633 BORON Melvin GUATEMALA SELECCIÓN NACIONAL 9:49:09 0:04:14

53 51 CHI SUB23 100 600 182 27 TENEB Marcel SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:49:30 0:00:21

54 56 CHI SUB23 10051905589 WALKER Nicanor SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 9:50:01 0:00:31

55 154 BRA SUB23 10054139623 FINKLER Leonardo RIBEIRAO PRETTO 9:50:21 0:00:20

63 95 CHI SUB23 10060120782 BELTRAN Guillermo COLORADO BIKES 9:56:54 0:06:33

67 166 CRC SUB23 100 096 753 28 JARA Daniel COSTA RICA SELECCIÓN NACIONAL 10:01:05 0:04:11

73 52 CHI SUB23 10060017722 ALARCON Alexis SELECCIÓN MELIPULLI  REGION DE LOS LAGOS 10:11:04 0:09:59

76 34 FRA SUB23 100 159 074 75 JAVELLY Luis START CYCLING TEAM 10:19:01 0:07:57

85 124 CHI SUB23 10060094009 PERALTA Sebastian CLUB CICLISTA PELEQUEN 10:47:00 0:27:59

Ganador General Individual

21 Oscar Sevilla Team Medellin

Ganador Premio de Montaña

54 Adrian Alvarado Selección Melipulli Región de los Lagos 

Ganador Metas Sprint 

42 Pablo Alarcon 

Ganador Sub 23

164

Infracciones Constatadas: No Hay 

JURADO DE COMISARIOS

Kevin River Costa Rica Selección Nacional

CANEL´S SPECIALIZED
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